
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

П Р И К А З  

09.09.2024 г.                                                                          №  467-О     
 

Об утверждении документов                                                                                                   

по реализации проекта 

«Наставничество» в 2024-2025 учебном году 

 

Согласно Приказу Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2022 года №10-П-411 «О 

внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», приказу управления образования 

администрации города Покачи от 18.10.2022 № 404-О «О внедрении и 

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях города Покачи», в целях 

оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном становлении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором проекта «Наставничество» Петрачкову И.А., 

методиста школы. 

2. Назначить ответственными (кураторами) за отдельные модули проекта:  

2.1. Петрачкову И.А., методиста школы, за модуль «Учитель – 

учитель»; 

2.2. Камышинскую Т.В., методиста школы, за модуль «Учитель – 

ученик»; 

2.3. Брицкую О.В., заместителя директора по ВР, за модуль  «Ученик 

– ученик». 

3. Утвердить базу наставников (Приложение 1). 

4. Утвердить базу наставляемых (Приложение 2). 

5. Сформировать наставнические пары (группы) (Приложение 3). 

6. Утвердить титульный лист программы наставничества (Приложение 4). 



7. Куратору проекта совместно с наставниками 2 раза в год проводить 

диагностику / самодиагностику профессиональных дефицитов 

наставляемых (при необходимости). 

8. Кураторам отдельных модулей: 

8.1.  Поддерживать наставнические пары в разработке программ 

наставничества;  

8.2. Отслеживать результаты работы наставнических пар; 

8.3. Принимать участие в конкурсах в рамках проекта 

«Наставничество»; 

8.4. Отчитываться куратору проекта «Наставничество» о реализации 

программ наставничества и «дорожной карты» проекта.  

9. Наставникам до 31.09.2024 разработать программу/план 

наставничества. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы           Н.А. Квасова 

 
 

 



Приложение 1 к приказу 

от 09.09.2024 г. №  467-О 

База наставников МАОУ СОШ №1 

на 2024-2025 учебный год 

Модуль  «Учитель - учитель»  

 

Ф
И

О
 н

а
ст

а
в

н
и

к
а

 

К
о

н
т
а

к
т
н

ы
е 

д
а

н
н

ы
е
 д

л
я

 с
в

я
зи

 

О
сн

о
в

н
ы

е
 к

о
м

п
е
т
е
н

ц
и

и
 

н
а

ст
а

в
н

и
к

а
 

Д
о

ст
и

ж
ен

и
я

 и
 и

н
т
е
р

ес
ы

 

н
а

ст
а

в
н

и
к

а
 

Ж
ел

а
ем

ы
й

 в
о

зр
а

ст
 н

а
ст

а
в

л
я

ем
ы

х
 

Р
ес

у
р

с 
в

р
ем

ен
и

 н
а

 п
р

о
г
р

а
м

м
у

 

н
а

ст
а

в
н

и
ч

ес
т
в

а
 

Д
а

т
а

 в
х

о
ж

д
ен

и
я

 в
 п

р
о

г
р

а
м

м
у

 

Ф
И

О
 н

а
ст

а
в

л
я

ем
о
г
о

 

(н
а

ст
а

в
л

я
ем

ы
х

) 

Н
а

п
р

а
в

л
ен

и
е
 н

а
ст

а
в

н
и

ч
ес

т
в

а
 

К
л

а
сс

, 
в

 к
о

т
о

р
о
м

 о
б
у

ч
а

ет
ся

 

н
а

ст
а

в
л

я
ем

ы
й

 

Д
а

т
а

 з
а

в
е
р

ш
ен

и
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
ы

 п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 

С
сы

л
к

а
 н

а
 к

е
й

с
/о

т
зы

в
 н

а
ст

а
в

н
и

к
а

, 

р
а

зм
ещ

ен
н

ы
е 

н
а

 с
а

й
т
е 

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

 

1.  Квасова 

Наталья 

Анатольевна 

  9090486484 Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональные 

успехи, обладает 

коммуникативными 

навыками и хорошо 

развитой эмпатией 

Благодарность 

Губернатора ХМАО-

Югры, Почетная грамота 

и Благодарность 

Департамента ХМАО-

Югры 

20-30 

лет 

октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Красулина 

Алена Юрьевна 

Педагог-

Молодой 

педагог 

 Май 

2025 

  

2.  Кузнецова 

Ольга 

Федоровна 

89003854587  Опытный педагог, 

ответственный, 

обладает всеми 

необходимыми 

навыками и 

знанием своего 

предмета 

Почетная грамота и 

Благодарность 

Губернатора ХМАО-

Югры, Почетная грамота 

Думы города Покачи, 

Почетная грамота 

Управления образования 

администрации г. Покачи 

20-30 

лет 

октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Солтукиев Зия 

Бекханович 

Педагог-

Молодой 

педагог 

 Май 

2025 

  

3.  Выходцева 89519689399 Опытный педагог, Почетная грамота 20-30 октябрь- сентябрь Балушкина Педагог-  Май   



Ольга 

Евгеньевна 

имеющий 

профессиональные 

успехи, также 

обладает 

коммуникативными 

навыками и хорошо 

развитой эмпатией 

Министерства 

образования и науки РФ. 

Грамоты и благодарности 

Управления образования 

администрации г. Покачи 

лет май 2024 Наталья 

Сергеевна 

Молодой 

педагог 

2025 

4.  Брицкая 

Оксана 

Вячеславовна 

89125304140 Педагог, обладающий 

коммуникативными 

качествами, хорошо 

развитой эмпатией. 

Отличается активной 

жизненной позицией 

 20-30 

лет 

октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Горина 

Вероника 

Ивановна 

Педагог-

Молодой 

педагог 

 Май 

2025 

  

5.  Русских 

Ирина 

Сергеевна 

89088958254 Большой 

профессиональный 

опыт, глубокие 

знания предмета, 

общепризнанные 

личные и 

профессиональные 

достижения, 

региональный 

методист 

Почетная грамота 

Министерства 

образования и науки РФ. 

Почетная грамота 

Департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры. 

Грамоты Управления 

образования 

администрации г. Покачи 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Иванова 

Наталья 

Николаевна 

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 

  

6.  Сорокина 

Наталия 

Викторовна 

89825217356 Большой 

профессиональный 

опыт, глубокие 

знания предмета, 

общепризнанные 

личные и 

профессиональные 

достижения 

Ветеран труда, Почетная 

грамота и Благодарность 

Министерства 

образования и науки РФ, 

Почетная грамота 

Департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Мельгаф Лилия 

Робертовна 

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 

  

7.  Швец 

Виктория 

Викторовна 

89125367738 Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональные 

успехи, также 

обладает 

коммуникативными 

навыками и хорошо 

Почетная грамота 

Департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры, Почетная 

грамота и благодарность 

Управления образования 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Багирова 

Зульфия 

Фирдинантовна 

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 

  



развитой эмпатией администрации г. Покачи 

8.  Волкова 

Марина 

Владимировна 

89505244612   Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональные 

успехи, также 

обладает 

коммуникативными 

навыками и хорошо 

развитой эмпатией 

Ветеран труда, Почетная 

грамота Министерства 

образования и науки РФ, 

Почетная грамота и 

Благодарность 

Губернатора ХМАО-

Югры 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Геримханова 

Тоита 

Магометовна  

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 

  

9.  Петрачкова 

Ирина 

Анатольевна 

89505200045 Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональные 

успехи, также 

обладает 

коммуникативными 

навыками и хорошо 

развитой эмпатией 

Ветеран труда, Почетная 

грамота Министерства 

образования и науки РФ, 

благодарность 

Управления образования 

администрации г. Покачи 

20-30 

лет 

октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Зарипова Лиана 

Дамировна 

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 

  

 

  



Приложение 2 к приказу 

от 09.09.2024 г. №  467-О 

База наставляемых МАОУ СОШ №1 

на 2024-2025 учебный год 

1.  Красулина 

Алена 

Юрьевна 

Педагог-

Молодой 

педагог 

 Май 

2025 
  Квасова 

Наталья 

Анатольевн

а 

  

9090486484 

Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональны

е успехи, обладает 

коммуникативны

ми навыками и 

хорошо развитой 

эмпатией 

Благодарность 

Губернатора 

ХМАО-Югры, 

Почетная 

грамота и 

Благодарность 

Департамента 

ХМАО-Югры 

20-30 

лет 

октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

2.  Солтукиев 

Зия 

Бекханови

ч 

Педагог-

Молодой 

педагог 

 Май 

2025 
  Кузнецова 

Ольга 

Федоровна 

8900385458

7  

Опытный педагог, 

ответственный, 

обладает всеми 

необходимыми 

навыками и 

знанием своего 

Почетная 

грамота и 

Благодарность 

Губернатора 

ХМАО-Югры, 

Почетная 

20-30 

лет 

октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

Модули «Учитель - учитель» 

№
 

Ф
. 
И

. 
О

. 
н

а
ст

а
в

л
я

ем
о
г
о

 

Н
а
п

р
а
в

л
ен

и
е 

 

н
а
ст

а
в

н
и

ч
ес

т
в

а
 

К
л

а
сс

, 
в

 к
о
т
о
р

о
м

 о
б
у
ч

а
ет

ся
 

н
а
ст

а
в

л
я

ем
ы

й
 

Д
а
т
а
 з

а
в

ер
ш

ен
и

я
 п

р
о
г
р

а
м

м
ы

 

Р
ез

у
л

ь
т
а
т
ы

 п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 

С
сы

л
к

а
 н

а
 к

ей
с/

 о
т
зы

в
 

н
а
ст

а
в

н
и

к
а
, 
р

а
зм

ещ
ен

н
ы

е 
н

а
 

са
й

т
е 

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 

Ф
.И

. 
О

. 
н

а
ст

а
в

н
и

к
а

 

К
о

н
т
а
к

т
н

ы
е 

д
а
н

н
ы

е 
д
л

я
 

св
я

зи
 

О
сн

о
в

н
ы

е 
к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

н
а
ст

а
в

н
и

к
а
 

Д
о
ст

и
ж

ен
и

я
 и

 и
н

т
ер

ес
ы

 

н
а
ст

а
в

н
и

к
а
 

В
о
зр

а
ст

н
а
я

 к
а
т
ег

о
р

и
я

 

н
а
ст

а
в

л
я

ем
ы

х
 

Р
ес

у
р

с 
в

р
ем

ен
и

 н
а
 

п
р

о
г
р

а
м

м
у
 н

а
ст

а
в

н
и

ч
ес

т
в

а
 

Д
а
т
а
 в

х
о
ж

д
ен

и
я

 в
 п

р
о
г
р

а
м

м
у

 

Форма - индивидуальная 



предмета грамота Думы 

города Покачи, 

Почетная 

грамота 

Управления 

образования 

администрации 

г. Покачи 

3.  Балушкин

а Наталья 

Сергеевна 

Педагог-

Молодой 

педагог 

 Май 

2025 
  Выходцева 

Ольга 

Евгеньевна 

8951968939

9 

Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональны

е успехи, также 

обладает 

коммуникативны

ми навыками и 

хорошо развитой 

эмпатией 

Почетная 

грамота 

Министерства 

образования и 

науки РФ. 

Грамоты и 

благодарности 

Управления 

образования 

администрации 

г. Покачи 

20-30 

лет 

октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

4.  Горина 

Вероника 

Ивановна 

Педагог-

Молодой 

педагог 

 Май 

2025 
  Брицкая 

Оксана 

Вячеславовн

а 

8912530414

0 

Педагог, 

обладающий 

коммуникативны

ми качествами, 

хорошо развитой 

эмпатией. 

Отличается 

активной 

жизненной 

позицией 

 20-30 

лет 

октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

5.  Иванова 

Наталья 

Николаев

на 

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 
  Русских 

Ирина 

Сергеевна 

8908895825

4 

Большой 

профессиональны

й опыт, глубокие 

знания предмета, 

общепризнанные 

личные и 

профессиональны

е достижения, 

региональный 

методист 

Почетная 

грамота 

Министерства 

образования и 

науки РФ. 

Почетная 

грамота 

Департамента 

образования и 

молодежной 

политики 

ХМАО-Югры. 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 



Грамоты 

Управления 

образования 

администрации 

г. Покачи 

6.  Мельгаф 

Лилия 

Робертовн

а 

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 
  Сорокина 

Наталия 

Викторовна 

8982521735

6 

Большой 

профессиональны

й опыт, глубокие 

знания предмета, 

общепризнанные 

личные и 

профессиональны

е достижения 

Ветеран труда, 

Почетная 

грамота и 

Благодарность 

Министерства 

образования и 

науки РФ, 

Почетная 

грамота 

Департамента 

образования и 

молодежной 

политики 

ХМАО-Югры 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

7.  Багирова 

Зульфия 

Фирдинан

товна 

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 
  Швец 

Виктория 

Викторовна 

8912536773

8 

Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональны

е успехи, также 

обладает 

коммуникативны

ми навыками и 

хорошо развитой 

эмпатией 

Почетная 

грамота 

Департамента 

образования и 

молодежной 

политики 

ХМАО-Югры, 

Почетная 

грамота и 

благодарностьУ

правления 

образования 

администрации 

г. Покачи 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

8.  Геримхан

ова Тоита 

Магомето

вна  

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 
  Волкова 

Марина 

Владимиров

на 

8950524461

2   

Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональны

е успехи, также 

обладает 

коммуникативны

ми навыками и 

хорошо развитой 

Ветеран труда, 

Почетная 

грамота 

Министерства 

образования и 

науки РФ, 

Почетная 

грамота и 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 



эмпатией Благодарность 

Губернатора 

ХМАО-Югры 

9.  Зарипова 

Лиана 

Дамировн

а 

Опытный 

педагог-

новичок 

 Май 

2025 
  Петрачкова 

Ирина 

Анатольевн

а 

8950520004

5 

Опытный педагог, 

имеющий 

профессиональны

е успехи, также 

обладает 

коммуникативны

ми навыками и 

хорошо развитой 

эмпатией 

Ветеран труда, 

Почетная 

грамота 

Министерства 

образования и 

науки РФ, 

благодарность 

Управления 

образования 

администрации 

г. Покачи 

30-50 

лет 
октябрь-

май 

сентябрь 

2024 

 
  



Приложение 3 к приказу 

от 09.09.2024 г. №  467-О 

Наставнические пары (группы) МАОУ СОШ №1 

на 2024-2025 учебный год 

№ Наставник Наставляемый Примечание 

1.  Квасова Наталья Анатольевна Красулина Алена Юрьевна Педагог-Молодой педагог 

Форма - индивидуальная 

2.  Выходцева Ольга Евгеньевна Балушкина Наталья Сергеевна Педагог-Молодой педагог 

Форма - индивидуальная 

3.  Брицкая Оксана Вячеславовна Горина Вероника Ивановна Педагог-Молодой педагог 

Форма - индивидуальная 

4.  Кузнецова Ольга Федоровна Солтукиев Зия Бекханович Педагог-Молодой педагог 

Форма - индивидуальная 

5.  Сорокина Наталия Викторовна Мельгаф Лилия Робертовна Опытный педагог-Новичок 

Форма - индивидуальная 

6.  Русских Ирина Сергеевна Иванова Наталья Николаевна Опытный педагог-Новичок 

Форма - индивидуальная 

7.  Швец Виктория Викторовна Багирова Зульфия Фирдинантовна Опытный педагог-Новичок 

Форма – индивидуальная 

8.  Волкова Марина Владимировна Геримханова Тоита Магометовна Опытный педагог-Новичок 

Форма – индивидуальная 

9.  Петрачкова Ирина Анатольевна Зарипова Лиана Дамировна Опытный педагог-Новичок 

Форма – индивидуальная 

 

 

  



Приложение 4 к приказу 

от 09.09.2024 г. №  467-О 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Покачи Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАММА  НАСТАВНИЧЕСТВА  

(Модуль – «Учитель-учитель») 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

2024 – 2025 уч. г. 

 

Согласовано: 

Куратор проекта «Наставничество»                      

 __________    Петрачкова И.А..
 

 

«_____» _______ 2024 г. 

 Утверждено: 

Директор МАОУ СОШ №1 

_________ Квасова Н.А.  

 

«____» ______2024 г.
 

 

Составитель программы: 

учитель математики 

__________ 

 

Квалификационная категория   -   высшая                                                                                                                                       

                                                                   


